didit et Slotelborg reaedificavit 2 .
Gherardus primus de Scowenborcll . Castrum Boden acquisivit.

XL . episcopus.
ThidericUS secundus 3 de ordine Cisterciensi XLI . Fit archi-

opiscopus M agdeb urgen sis.

Gherardus secundus de Scowenborch XLII . Oppidum Peters¬
haghen aedificavit.

Otto de Wettin XLIII . Vix duos menses sedit . Apud fra¬
res p raedi cat ores sepultus.

Widekindus de Monte XLIV . Primum Castrum Depenowe
aedificat.

Otto tertius , Widekindi germanus , dominium Montis ecclesiae

Mindensi perpetue possidendum resignavit . XLV.

nus episcopus XXXIV . Conradus episcopus XXXV . Ludolfus episcopus XXX VI.

Godefridus episcopus XXXVII . Lodewicus episcopus XXXVIII . Gerhardus

episcopus XXXIX ., reformator eastri Boden . » Hier schließt B.

1 Quellen sind wohl die Urkunden WUB . 6 Nr . 954 , 1021 Amin ., 1029.

2 Quelle ist auch hier Chron . I . 8 Vielmehr tertius.
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Wilkinus , qui et Wilhelmus , XLVI . ex militaribus Buscheil
tempus et tempora et dimidium temporis sedens.

Marquardus de Randeghe fit Gonstanciensis episcopus . XLVII.
Otto de Redberghe ex curiae provisione non postulatus

praeficitur . XLVIII.
Wulbrandus 3 de Halermund episcopus XLIX . Qui Castrum

Wedegensten de manibus nobilis Bernardi de Lippia et Reineberg
de manibus comitis Nicolai de Teckenborch et Boden de manibus
Johannis Bock obsedendo viriliter expugnando evicit et ad eccle-
siam reduxit.

* Das Folgende von anderer , ziemlich gleichzeitiger Hand hinzugefügt.

Hermanns von Lerbeck

„Catalogus episcoporum Mindensium"

(Chron . I . ; bisher „ Chronicon Mindense
incerti auctoris " genannt ) .

Mindener Chroniken. 2

Venerabiii 1 in Christo pätri ac domino , domino Ottoni de
Monte 2

, Mindensi episcopo , frater Hermannus de Lerbeke ordinis
praedicatorum domus sancti Pauli in Minda cum orationibus de-
votis se totum.

Vestigia historiographorum et temporum gesta conscribentium
irnitari desiderans catalogum patruin venerabilium episcoporum
sanctam Mindensis eeclesiae sedem duduin regentium eorumque in
parte magnalia in - unum librum c.otnpingere Deo cooperante aggre-
dior . Et quamvis michi me [ !] ipsi ad tantum opus perficiendum
videar insufficiens , etsi in affectu tarnen sincerissirno suadente et
hortante illius opere et auxilio , qui aperit os muti , et ad plenum
confidens cum humili et paupercula Ruth messores a longe sequens
spicas exilitati meae , si dicere licet , relictas et sparsas pro viribus
in unum colligere temptabo . Sed quia nulli antiquitus historias,
nfsi , quae scribenda erant , vidisset vel interf 'uisset , licitum erat
conscribere , ab incepto , ne forte arrogans iudi 'carer , abstinendum
iudicavi . Attamen , quia historia praeterita ad nostram memoriam
et notitiam redeunt et bominum memoria labilis et lubrica est,
ne ergo res gesta propter vetustatem remota oblivioni tradatur,
utile mit et est historias texere et non solum visa , sed etiam
audita conscribere . Hoc enim secundum beatum Augustinum necesse De trinitate